
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 600

13 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1054/11.5.2006 απόφασής 
μας περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτου 
για την εκτέλεση του έργου «Παράκαμψη Λιμα−
νιού Μύρινας/Οδός Σύνδεσης Κρηπιδώματος Αγ. 
Νικολάου με Επαρχιακή Οδό Μύρινας — Μούδρου, 
νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου». ......................................... 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τις ανά−
γκες κατασκευής του έργου «Υ/Σ 150 KV/MT ΑΙ−
ΓΙΝΙΟΥ» στο Δήμο Αιγινίου, στο Δ.Δ. Αιγινίου του 
Ν. Πιερίας. ............................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων των 
ρεμάτων «Αμαριάς» και «Παντόφλας» του Δ. Δ. Κο−
ρινού του Δήμου Κορινού, Νομού Πιερίας. ............... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 117/18.1.1998 
απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής. ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1278 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1054/11.5.2006 απόφασής μας 

περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτου για 
την εκτέλεση του έργου «Παράκαμψη Λιμανιού Μύ−
ρινας/Οδός Σύνδεσης Κρηπιδώματος Αγ. Νικολάου 
με Επαρχιακή Οδό Μύρινας — Μούδρου, νήσου Λή−
μνου, Νομού Λέσβου». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 «Κώδικας Αναγκα−

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 και του

ν. 929/1979, «περί υποχρεώσεων των παρόδιων ιδιοκτη−
τών για διάνοιξη εθνικών οδών κ.λπ...», όπως αυτές έχουν 
τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύουν με τις διατάξεις 
του ν. 947/1979 (άρθρο 62) και του ν. 2052/1992 (άρθρο 4, 
παρ. 14 του κεφ. Β΄) και του π.δ. 960/1979 (άρθρο 9).

3. Την υπ’ αριθμ. 387/ΓΠ.37/ΑΦ 6.1.5.4γ/Φ 83/18.6.1999 
απόφαση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωροτα−
ξίας της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με την οποία 
έχουν εγκριθεί οι περιβαλλοντικοί όροι για το έργο.

4. Το υπ’ αριθμ. ΤΔ.231/19.1.2006 έγγραφο της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Λέσβου/Δ.Τ.Υ.Ν. Λέσβου με το οποίο 
ζητείται η κήρυξη απαλλοτρίωσης, έκτασης 1535,09 μ2, 
στην περιοχή του Δήμου Μύρινας, νήσου Λήμνου, Νομού 
Λέσβου και ειδικότερα στην χ.θ. 1+500 έως χ.θ. 1+610, 
για την εκτέλεση του έργου «Παράκαμψη Λιμανιού Μύ−
ρινας/Οδός Σύνδεσης Κρηπιδώματος Αγίου Νικολάου 
με Επαρχιακή Οδό Μύρινας − Μούδρου».

5. Την υπ’ αριθμ. 1054/11.5.2006 απόφασή μας με θέμα 
«Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για την εκτέλεση 
του έργου «Παράκαμψη Λιμανιού Μύρινας/Οδός Σύνδε−
σης Κρηπιδώματος Αγ. Νικολάου με Επαρχιακή Οδό 
Μύρινας — Μούδρου, νήσου Λήμνου, Νομού Λέσβου».

6. Το γεγονός ότι κατά την κήρυξη της ανωτέρω απαλ−
λοτρίωσης, εκ παραδρομής δεν τηρήθηκε η διαδικασία 
της παρ. 5 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 σχετικά με 
τη γνωστοποίηση της πρότασης αναγκαστικής απαλ−
λοτρίωσης ακινήτων, όπως μας έγινε γνωστό με το υπ’ 
αριθμ. 302/19.5.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν. Α. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1054/11.5.2006 απόφαση 
μας με θέμα «Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για 
την εκτέλεση του έργου «Παράκαμψη Λιμανιού Μύρινας/
Οδός Σύνδεσης Κρηπιδώματος Αγ. Νικολάου με Επαρ−
χιακή Οδό Μύρινας — Μούδρου, νήσου Λήμνου, Νομού 
Λέσβου», για τους ανωτέρω αναφερόμενους λόγους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 8 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΓΙΟΣ − ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΦΤΗΣ

F

Aριθμ. 2274 (2) 
   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για τις ανάγκες 

κατασκευής του έργου «Υ/Σ 150 KV/MT ΑΙΓΙΝΙΟΥ» στο 
Δήμο Αιγινίου, στο Δ. Δ. Αιγινίου του Ν. Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
1 του ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18Α΄/2002).

5439

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:50:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. α) Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1648/1950 
περί αναγνώρισης της δημόσιας ωφέλειας των σκοπών 
της ΔΕΗ και την υποχρέωση της στην πληρωμή των 
σχετικών αποζημιώσεων.

β) Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1 του α.ν. 1672/
1951, του άρθρου 9 του α.ν. 1566/1950 και του άρ−
θρου του ν. 2773/1939 από τις οποίες προκύπτει ότι 
ο σκοπός της απαλλοτρίωσης είναι σκοπός δημόσιας 
ωφέλειας, σε συνδυασμό με το π.δ. 333/2000, περί 
μετατροπής της ΔΕΗ σε Α.Ε. και έγκριση του κατα−
στατικού της και σε συνδυασμό με το άρθρο 9 παρ. 8 
του ν. 2941/2001 στο οποίο αναφέρεται ότι η άσκηση 
δραστηριοτήτων κοινής ωφέλειας παραμένει σε ισχύ 
και εφαρμόζεται αναλόγως και υπέρ της ΔΕΗ.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 17 του α.ν. 627/1968 «περί 
έργων Δημόσιας ωφέλειας».

3. Το από 16.1.2004 κτηματολογικό διάγραμμα και τον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που συντάχθηκε από 
την Δ/νση Νέων Έργων Μεταφοράς της ΔΕΗ.

4. Την υπ’ αριθμ. 100814/27.1.2006 κοινή απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ του Υφυπουργού Ανάπτυξης και του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για 
την έγκριση των περιβαλλοντικών όρων του έργου.

5. Το υπ’ αριθμ. 20791/28.2.2006 έγγραφο της ΔΕΗ Α.Ε. 
στο οποίο αναφέρεται η πρόθεση και η δυνατότητα της 
να προβεί στη συντέλεση της απαλλοτρίωσης μέσα στις 
νόμιμες προθεσμίες.

6. Το υπ’ αριθμ. Α.Π./χχ/ΗΛ/Β/Φ.41/79/466/4433/9.3.2006 
έγγραφο της Δ/νσης Ηλεκτροπαραγωγής του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης, το οποίο αναφέρεται στην κήρυξη 
αυτής της απαλλοτρίωσης.

7. Το γεγονός ότι έχουν τηρηθεί όλες οι προϋποθέσεις 
− προδικασίες του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 για την 
κήρυξη της απαλλοτρίωσης όπως τούτο προκύπτει από 
τα στοιχεία του φακέλλου που μας υποβλήθηκαν με 
το υπ’ αριθμ. 441/30.3.2006 διαβιβαστικό έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας του Ν. Πιερίας.

8. Το σχετικό εισηγητικό σημείωμα της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πιερίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση, για τις ανά−
γκες κατασκευής του έργου «Υ/Σ 150 KV/MT ΑΙΓΙΝΙΟΥ» 
στο Δήμο Αιγινίου στο Νομό Πιερίας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 13.132,00 τ.μ.

Η έκταση εικονίζεται σε κλίμακα 1:500 στο κτημα−
τολογικό διάγραμμα − πίνακα με στοιχεία 47087 − Α 
που συντάχθηκε στις 16.1.2004 από τη Δ/νση Νέων Έρ−
γων Μεταφοράς και θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/
νσης Νέων Έργων Μεταφοράς Κ. Χατζηγιαννάκη στις 
9.3.2006.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαιώ−
ματα κυριότητας η Ιουλία Δένη σύζυγος Αναστασίου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της ΔΕΗ Α.Ε. με 
μέριμνα και δαπάνες της ΔΕΗ Α.Ε. και θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του έτους 2006 
από τον κωδικό έργου 25423 με τον όρο ότι ο υπέρ ;;;;ου 
πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) μηνών 
από την κοινοποίηση της πράξης, εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 20% της 
προβλεπόμενης δαπάνης δηλαδή 2.400 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 14 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ 

F

Aριθμ. 4290 (3)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων των ρε−

μάτων «Αμαριάς» και «Παντόφλας» του Δ. Δ. Κορινού 
του Δήμου Κορινού, Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3010/23.4.2002 «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91A΄/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α΄/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ./τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α΄/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού»

5) Την υπ’ αριθμ. 20/407/22.2.2006 απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Πιερίας για τον καθορισμό οριογραμμών τμη−
μάτων των ρεμάτων.

6) Την υπ’ αριθμ. 145/2005 απόφαση του Δημ. Συμβου−
λίου του Δήμου Κορινού.

7) Την υπ’ αριθμ. 2256/25.4.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης των προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών τμημάτων των ρεμάτων, απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμη−
μάτων των ρεμάτων «Αμαριάς» και «Παντόφλας» που 
διέρχονται από την περιοχή του Δ. Δ.Κορινού του Δήμου 
Κορινού, Ν. Πιερίας, με συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των γραμμών:

α) για το ρέμα «Αμαριά»: Α1, Α2,...Α9, Α10 και Δ1, Δ2,...
Δ9, Δ10

β) για το ρέμα «Παντόφλα»: Α1, Α2,...Α8,Α9 και Δ1, Δ2,...
Δ21, Δ22 όπως αυτές σημειώνονται στα τοπογραφικά 
διαγράμματα κλίμακας 1:1000, που συνοδεύουν την πα−
ρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στο Φ.Ε.Κ. μαζί 
με τα τοπογραφικά διαγράμματα και τους πίνακες συ−
ντεταγμένων των κορυφών των τμημάτων των ρεμάτων 
που την συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στο Φ.Ε.Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5441



5442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5443



5444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5445



5446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

  Στην υπ’ αριθμ.  117/18.1.1988 απόφαση του Νομάρχη 
Χαλκιδικής με την οποία Χαλκιδικής επικυρώθηκε η από 
3.8.1987 Έκθεση Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Ανέμη» 
Μετοχίου Ν. Σκιώνης και δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 568/
τ.Δ΄/4.8.1988, διορθώνεται η από 3.8.1987 έκθεση που 
επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 17/18.1.1988 απόφαση κα−
θορισμού:

• από το λανθασμένο «την οριογραμμή της παρα−

λίας με κίτρινη πολυγωνική γραμμή 1, 2, 4,.... 10, 11 της 

οποίας......» στο ορθό «την οριογραμμή της παραλίας 

με κίτρινη πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄, 4΄,....,10΄, 11΄ της 

οποίας......»

• από το λανθασμένο «Πολύγυρος 3 Αυγούστου 1988» 

στο ορθό «Πολύγυρος 3 Αυγούστου 1987».

  (Από την Κτηματική Υπηρεσία

Νομού Χαλκιδίκης)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006001307060008*


